

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้น บริษัท สกาย ทาวเวอร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการและงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท สกาย ทาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท สกาย ทาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท เอส พี ออดิท จำกัด

(นางสาววันดี เอี่ยมวณิชชา)  
ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 8210

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2565

## บริษัท สกาย ทาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	369,764,783.19	276,581,235.47	259,205,648.28	228,244,244.61
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6.1,7	-	7,462,451.39	437,345.60
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการอื่น	8	73,107,320.59	27,842,566.04	51,734,596.63
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - กิจการอื่น	9	48,070,022.22	-	337,870.07
สินค้าคงเหลือ	10	84,870,545.07	84,870,545.07	90,768,726.36
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6.1,11	-	351,757,000.00	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	12	100,008,471.05	100,008,471.05	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		675,821,142.12	430,069,422.71	831,146,681.83
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินฝากธนาคารที่คิดภาระค่าประกัน		26,404,486.83	15,375,576.45	26,404,486.83
เงินลงทุนในบริษัทร่วม		-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	13	-	149,994,000.00	149,994,000.00
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	14	493,383,154.32	355,874,081.99	320,253,407.45
สินทรัพย์สิทธิการใช้	15	10,847,879.33	11,856,794.75	2,614,855.06
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	16	3,535,176.13	3,712,700.69	3,503,728.08
ค่าความนิยม	5	99,319,402.92	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		12,657,163.52	34,852,868.35	11,771,568.65
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		646,147,263.05	421,672,022.23	514,542,046.07
รวมสินทรัพย์		1,321,968,405.17	851,741,444.94	1,345,688,727.90

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท สกาย ทาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
<u>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</u>					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6.1	873,311.18	1,480,375.71	873,311.18	1,480,375.71
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการอื่น		42,843,803.49	46,179,894.16	25,542,127.10	36,938,888.08
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - กิจการอื่น		246,819.94	3,868,167.55	179,652.11	1,620,448.84
เงินปันผลค้างจ่าย		51,010,247.75	-	-	-
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น		-	2,358,959.79	-	2,358,959.79
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6.1	44,485,072.20	88,879,387.44	44,485,072.20	88,879,387.44
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		1,058,135.40	1,457,841.86	699,695.59	1,126,194.00
รวมหนี้สินหมุนเวียน		140,517,389.96	144,224,626.51	71,779,858.18	132,404,253.86
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า		9,220,390.63	9,793,027.02	756,100.64	965,922.05
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		30,880,567.82	34,289,963.74	29,602,315.33	34,092,798.46
ประมาณการรื้อถอน		1,554,478.50	2,183,770.50	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		43,415,088.87	43,881,947.43	43,881,947.43	43,881,947.43
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		85,070,525.82	90,148,708.69	74,240,363.40	78,940,667.94
รวมหนี้สิน		225,587,915.78	234,373,335.20	146,020,221.58	211,344,921.80

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท สกาย ทาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	17			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 75,379,425,891 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท	7,537,942,589.10	-	7,537,942,589.10	-
หุ้นสามัญ 43,436,335,404 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท	-	4,343,633,540.40	-	4,343,633,540.40
ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 36,972,513,865 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท	3,697,251,386.50	-	3,697,251,386.50	-
หุ้นสามัญ 26,329,817,174 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท	-	2,632,981,717.40	-	2,632,981,717.40
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	264,331,892.88	264,331,892.88	264,331,892.88	264,331,892.88
ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ	(1,304,918,256.96)	(790,828,323.51)	(1,292,123,061.98)	(790,828,323.51)
ส่วนเกินจัดสรร - ใบสำคัญแสดงสิทธิ	309,998,676.32	309,998,676.32	309,998,676.32	309,998,676.32
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย	17,907,839.80	17,907,839.80	17,907,839.80	17,907,839.80
ยังไม่ได้จัดสรร	(2,063,797,777.01)	(1,985,621,174.50)	(1,996,759,183.20)	(1,955,834,589.75)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	184,812,338.71	185,722,085.66	199,060,956.00	199,060,956.00
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัท	1,105,586,100.24	634,492,714.05	1,199,668,506.32	677,618,169.14
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(9,205,610.85)	(17,124,604.31)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,096,380,489.39	617,368,109.74	1,199,668,506.32	677,618,169.14
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,321,968,405.17	851,741,444.94	1,345,688,727.90	888,963,090.94

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท สกาย ทาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<b>รายได้</b>				
รายได้จากรูทกิจไฟฟ้าและโทรคมนาคม	21,348,283.83	34,636,098.78	41,814,711.84	34,636,098.78
รายได้จากการจำหน่ายสินค้าอุตสาหกรรม	2,217,754.00	1,946,116.40	2,217,754.00	1,946,116.40
รายได้จากรูทกิจโทรคมนาคมในต่างประเทศ	51,698,631.52	130,977.28	-	-
ผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	63,304.98	2,336,410.78	-	2,557,487.41
ผลกำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	175,183.79	-	237,260.94	-
รายได้จากการขายเศษซากวัตถุดิบ	1,975,199.35	4,657,772.52	1,975,199.35	4,661,281.00
โอนกลับค่าเผื่อจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	-	2,129,496.77	-	9,168,175.66
รายได้อื่น	669,996.27	78,000.48	3,291,864.98	69,601.05
รวมรายได้	78,148,353.74	45,914,873.01	49,536,791.11	53,038,760.30
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนจากรูทกิจไฟฟ้าและโทรคมนาคม	24,884,670.68	37,472,938.33	42,863,238.49	37,480,524.10
ต้นทุนจำหน่ายสินค้าอุตสาหกรรม	1,197,025.41	1,101,221.77	1,197,025.41	1,101,221.77
ต้นทุนจากรูทกิจโทรคมนาคมในต่างประเทศ	38,162,613.57	76,272.77	-	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	957,218.33	1,105,424.24	957,218.33	931,425.60
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	35,790,718.02	28,759,618.66	18,239,407.40	18,788,218.66
ผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	3,158,607.10	-
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	44,719.19	2,328,023.05	44,719.19	6,262,391.78
ต้นทุนทางการเงิน	1,165,398.48	3,466,978.31	959,360.18	3,467,470.75
รวมค่าใช้จ่าย	102,202,363.68	74,310,477.13	67,419,576.10	68,031,252.66
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(24,054,009.94)	(28,395,604.12)	(17,882,784.99)	(14,992,492.36)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(48,915.05)	-	-	-
ขาดทุนสำหรับงวด	(24,102,924.99)	(28,395,604.12)	(17,882,784.99)	(14,992,492.36)
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>				
รายการที่ต้องจัดประเภทเข้ากำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าบการเงิน	(1,381,605.24)	(2,307,380.49)	-	-
รายการที่ไม่ต้องจัดประเภทเข้ากำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	(211,136.18)	-	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(1,592,741.42)	(2,307,380.49)	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	(25,695,666.41)	(30,702,984.61)	(17,882,784.99)	(14,992,492.36)

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท สกาย ทาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(24,140,788.50)	(28,375,906.72)	(17,882,784.99)	(14,992,492.36)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	37,863.51	(19,697.40)	-	-
	(24,102,924.99)	(28,395,604.12)	(17,882,784.99)	(14,992,492.36)
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(26,376,847.69)	(29,905,046.96)	(17,882,784.99)	(14,992,492.36)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	681,181.28	(797,937.65)	-	-
	(25,695,666.41)	(30,702,984.61)	(17,882,784.99)	(14,992,492.36)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัท (บาท : หุ้น)	19			
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.0007)	(0.0011)	(0.0005)	(0.0006)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด	(0.0007)	(0.0011)	(0.0005)	(0.0006)

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

## บริษัท สกาย ทาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<b>รายได้</b>				
รายได้จากธุรกิจไฟฟ้าและโทรคมนาคม	61,511,599.52	68,681,160.75	124,568,392.25	68,681,160.75
รายได้จากการจำหน่ายสินค้าอุตสาหกรรม	6,106,420.75	6,120,458.25	6,106,420.75	6,120,458.25
รายได้จากธุรกิจโทรคมนาคมในต่างประเทศ	159,156,682.84	130,977.28	-	-
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	72,310,860.87	-	74,695,127.21
ผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	10,163,856.22	-	5,918,610.34
รายได้จากการขายเศษซากวัตถุดิบ	5,457,659.45	23,177,847.10	5,457,659.45	23,177,847.10
โอนกลับค่าเผื่อจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	8,644,532.00	2,292,941.20	13,927,969.01	10,146,141.70
รายได้อื่น	2,457,817.94	6,177,618.69	7,893,972.13	5,795,463.10
<b>รวมรายได้</b>	<b>243,334,712.50</b>	<b>189,055,720.36</b>	<b>157,954,413.59</b>	<b>194,534,808.45</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนจากธุรกิจไฟฟ้าและโทรคมนาคม	84,426,063.11	92,367,107.17	129,937,804.04	92,385,329.54
ต้นทุนจำหน่ายสินค้าอุตสาหกรรม	3,596,683.85	3,443,003.65	3,596,683.85	3,443,003.65
ต้นทุนจากธุรกิจโทรคมนาคมในต่างประเทศ	128,112,413.38	76,272.77	-	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	4,254,685.40	2,745,323.34	4,254,685.40	2,745,323.34
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	86,101,980.73	70,774,717.11	46,867,995.30	47,534,812.37
ผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	2,069,977.76	-	4,664,329.34	-
ผลขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์	2,921,537.95	2,347,578.40	3,255,537.66	8,209,473.48
ต้นทุนทางการเงิน	6,888,102.20	11,755,597.60	6,301,971.45	11,755,598.78
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>318,371,444.38</b>	<b>183,509,600.04</b>	<b>198,879,007.04</b>	<b>166,073,541.16</b>
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(4,713,491.68)	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(75,036,731.88)	832,628.64	(40,924,593.45)	28,461,267.29
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18	(2,017,305.95)	(4,377,464.00)	(4,377,464.00)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(77,054,037.83)	(3,544,835.36)	(40,924,593.45)	24,083,803.29
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่ต้องจัดประเภทเข้ากำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(746,666.20)	(7,838,920.85)	-	-
รายการที่ไม่ต้องจัดประเภทเข้ากำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	(211,136.18)	-	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(957,802.38)	(7,838,920.85)	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	(78,011,840.21)	(11,383,756.21)	(40,924,593.45)	24,083,803.29

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท สกาย ทาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(78,035,141.26)	(3,808,145.67)	(40,924,593.45)	24,083,803.29
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	981,103.43	263,310.31	-	-
	(77,054,037.83)	(3,544,835.36)	(40,924,593.45)	24,083,803.29
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(79,086,349.46)	(10,099,954.88)	(40,924,593.45)	24,083,803.29
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1,074,509.25	(1,283,801.33)	-	-
	(78,011,840.21)	(11,383,756.21)	(40,924,593.45)	24,083,803.29
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัท (บาท : หุ้น)	19			
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.0025)	(0.0002)	(0.0013)	0.0013
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด	(0.0025)	(0.0002)	(0.0013)	0.0011

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

บริษัท สกาย ทาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม  
สำหรับงวดกัเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่														ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย รวม
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก		ส่วนเกินกว่ามูลค่า		ส่วนเกินจัดสรร		เงินรับล่วงหน้า		กำไร (ขาดทุน) สะสม		องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวม	รวม	
	และชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	หุ้นสามัญ	ใบสำคัญแสดงสิทธิ	ค่าหุ้น	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุนจาก	ผลต่างจากการ	การเปลี่ยนแปลง	องค์ประกอบอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้น			
								การตีราคาสินทรัพย์	แปลงค่างบการเงิน	บริษัทย่อย	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของบริษัท	ของบริษัทย่อย		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	2,632,981,717.40	264,331,892.88	(790,828,323.51)	309,998,676.32	-	17,907,839.80	(1,985,621,174.50)	199,060,956.00	(6,146,122.17)	(7,192,748.17)	185,722,085.66	634,492,714.05	(17,124,604.31)	617,368,109.74	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด															
เพิ่มทุนระหว่างงวด	17 1,064,168,455.30	-	(500,096,240.20)	-	-	-	-	-	-	-	-	564,072,215.10	-	564,072,215.10	
ใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	17 101,213.80	-	(20,485.52)	-	(80,000.00)	-	-	-	-	-	-	728.28	-	728.28	
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	-	-	-	-	80,000.00	-	-	-	-	-	-	80,000.00	-	80,000.00	
ค่าใช้จ่ายในการจำหน่ายหุ้นสามัญ	-	-	(1,178,012.75)	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,178,012.75)	-	(1,178,012.75)	
ได้มาจากการรวมธุรกิจของบริษัทย่อย	-	-	(12,795,194.98)	-	-	-	-	-	-	-	-	(12,795,194.98)	6,844,484.21	(5,950,710.77)	
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	-	-	-	-	-	(141,461.25)	-	-	-	-	(141,461.25)	(69,674.93)	(211,136.18)	
ขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(78,035,141.26)	-	(909,746.95)	-	(909,746.95)	(78,944,888.21)	1,144,184.18	(77,800,704.03)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	3,697,251,386.50	264,331,892.88	(1,304,918,256.96)	309,998,676.32	-	17,907,839.80	(2,063,797,777.01)	199,060,956.00	(7,055,869.12)	(7,192,748.17)	184,812,338.71	1,105,586,100.24	(9,205,610.85)	1,096,380,489.39	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	1,316,252,588.00	264,331,892.88	-	309,998,676.32	-	17,907,839.80	(1,944,987,394.63)	208,666,471.76	1,046,624.10	(7,192,748.17)	202,520,347.69	166,023,950.06	(15,897,180.67)	150,126,769.39	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด															
เพิ่มทุนระหว่างงวด	1,316,252,588.00	-	(789,751,552.80)	-	-	-	-	-	-	-	-	526,501,035.20	-	526,501,035.20	
ค่าใช้จ่ายในการจำหน่ายหุ้นสามัญ	-	-	(981,462.43)	-	-	-	-	-	-	-	-	(981,462.43)	-	(981,462.43)	
โอนส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ไปกำไร(ขาดทุน)สะสม	-	-	-	-	-	-	9,605,515.76	(9,605,515.76)	-	-	(9,605,515.76)	-	-	-	
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	-	-	-	-	381,233.12	-	-	-	-	-	-	381,233.12	-	381,233.12	
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(3,808,145.67)	-	(6,291,809.21)	-	(6,291,809.21)	(10,099,954.88)	(1,283,801.33)	(11,383,756.21)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	2,632,505,176.00	264,331,892.88	(790,733,015.23)	309,998,676.32	381,233.12	17,907,839.80	(1,939,190,024.54)	199,060,956.00	(5,245,185.11)	(7,192,748.17)	186,623,022.72	681,824,801.07	(17,180,982.00)	664,643,819.07	

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

บริษัท สกาย ทาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินกว่ามูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนต่ำกว่ามูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินจัดสรร ใบสำคัญแสดงสิทธิ	เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น	กำไร(ขาดทุน)สะสม		องค์ประกอบอื่น	รวม
						จัดสรรแล้ว ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
								ส่วนเกินทุนจาก การตีราคาสินทรัพย์	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	2,632,981,717.40	264,331,892.88	(790,828,323.51)	309,998,676.32	-	17,907,839.80	(1,955,834,589.75)	199,060,956.00	677,618,169.14
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด									
เพิ่มทุนระหว่างงวด	17 1,064,168,455.30	-	(500,096,240.20)	-	-	-	-	-	564,072,215.10
ใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	17 101,213.80	-	(20,485.52)	-	(80,000.00)	-	-	-	728.28
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	-	-	-	-	80,000.00	-	-	-	80,000.00
ค่าใช้จ่ายในการจำหน่ายหุ้นสามัญ	-	-	(1,178,012.75)	-	-	-	-	-	(1,178,012.75)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(40,924,593.45)	-	(40,924,593.45)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	3,697,251,386.50	264,331,892.88	(1,292,123,061.98)	309,998,676.32	-	17,907,839.80	(1,996,759,183.20)	199,060,956.00	1,199,668,506.32
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	1,316,252,588.00	264,331,892.88	-	309,998,676.32	-	17,907,839.80	(1,941,028,082.61)	199,060,956.00	166,523,870.39
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด									
เพิ่มทุนระหว่างงวด	1,316,252,588.00	-	(789,751,552.80)	-	-	-	-	-	526,501,035.20
ค่าใช้จ่ายในการจำหน่ายหุ้นสามัญ	-	-	(981,462.43)	-	-	-	-	-	(981,462.43)
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	-	-	-	-	381,233.12	-	-	-	381,233.12
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	24,083,803.29	-	24,083,803.29
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	2,632,505,176.00	264,331,892.88	(790,733,015.23)	309,998,676.32	381,233.12	17,907,839.80	(1,916,944,279.32)	199,060,956.00	716,508,479.57

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

## บริษัท สกาย ทาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(76,017,835.31)	569,318.33	(40,924,593.45)	28,461,267.29
ปรับรายการที่กระทบกำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เป็น				
เงินสดรับ(จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น(โอนกลับ)	(3,739,569.71)	431,977.20	(13,724,068.73)	(4,636,391.22)
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	-	(1,216,111.97)	4,683,000.00	(4,671,482.99)
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้า(โอนกลับ)	1,750,838.41	(6,697,284.88)	1,750,838.41	(6,697,284.88)
ตัดจ่ายภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	-	3,978.11	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	11,102,282.38	8,505,718.64	8,469,491.15	7,459,462.53
ตัดจ่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	3,412,500.00	-	2,353,750.00
ผลขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์	-	77,253.91	-	1,889,470.81
ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจ่ายสินทรัพย์	2,860,760.80	7,945,397.95	3,255,537.66	810,252.19
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	(72,310,860.87)	-	(74,695,127.21)
กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน	(8,471.05)	-	(8,471.05)	-
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น(โอนกลับ)	(2,358,959.79)	-	(2,358,959.79)	-
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	2,347,473.16	1,949,598.72	1,811,571.03	1,949,598.72
ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	4,713,491.68	-	-
ส่วนแบ่งผลกำไรของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	981,103.43	263,310.31	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(396,465.17)	(2,253,859.61)	(6,453,560.41)	(2,395,696.27)
ดอกเบี้ยจ่าย	6,888,102.20	11,755,597.60	6,301,971.45	11,755,598.78
ขาดทุนจากกิจกรรมดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	(56,590,740.65)	(42,849,974.88)	(37,197,243.73)	(38,416,582.25)
การ(เพิ่มขึ้น)ลดลงของสินทรัพย์ดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(902,380.07)	9,266,499.32
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น-กิจการอื่น	50,059,762.64	(7,124,334.53)	32,257,811.83	(1,062,962.84)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	11,547,774.87
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-กิจการอื่น	(858,780.72)	3,357,963.95	412,787.75	3,357,963.95
สินค้าคงเหลือ	4,147,342.87	(13,989,238.01)	4,147,342.87	(13,989,238.01)
สินทรัพย์ไม่มีหมุนเวียนอื่น	(110,950.39)	(725,205.88)	-	(171,929.47)

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท สกาย ทาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)				
การเพิ่มขึ้น(ลดลง)ของหนี้สินดำเนินงาน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(71,359.01)	(6,130,589.88)	(71,359.01)	(2,119,898.97)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น-กิจการอื่น	(45,895,118.40)	(95,404,376.79)	(9,085,885.71)	(83,026,289.51)
หนี้สินตามสัญญา-กิจการอื่น	(3,687,592.34)	(1,039,784.80)	(1,440,796.73)	(1,039,784.80)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	(298,312.19)	-	-
เงินสดจ่ายจากการดำเนินงาน	(53,007,436.00)	(164,203,853.01)	(11,879,722.80)	(115,654,447.71)
เงินสดรับดอกเบี้ย	396,397.97	156,470.53	1,587,253.17	299,026.37
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(6,159,985.70)	(28,029,028.81)	(6,381,513.60)	(28,029,028.81)
เงินสดรับคืนภาษีเงินได้	23,435,190.79	-	23,435,190.79	-
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(11,369,015.23)	(1,569,563.63)	(732,785.72)	(1,390,798.17)
เงินสดจ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(6,302,054.16)	(2,801,361.82)	(6,302,054.16)	(2,801,361.82)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(53,006,902.33)	(196,447,336.74)	(273,632.32)	(147,576,610.14)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(26,373,102.42)	(10,000,000.00)	-	(10,000,000.00)
เงินสดจ่ายจากการเพิ่มทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(90,496,380.00)
เงินสดจ่ายปันผล	(26,715,952.25)	-	-	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(100,000,000.00)	-	(100,000,000.00)	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(352,413,048.67)	600,000.00
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์และจ่ายชำระหนี้ค่าสินทรัพย์	(150,885,638.76)	(30,537,346.03)	(24,946,606.06)	(13,182,720.10)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	4,015,831.78	4,080,140.19	2,586,975.70	1,266,495.33
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	126,062,823.62	-	126,062,823.62
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(148,847.71)	(1,312,450.95)	(76,800.00)	(1,175,000.00)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินฝากธนาคารที่คิดการค่าประกัน	(11,028,910.38)	758,081.30	(11,028,910.38)	758,081.30
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(311,136,619.74)	89,051,248.13	(485,878,389.41)	13,833,300.15

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

## บริษัท สกาย ทาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	498,918,227.45	525,519,572.77	562,894,202.35	525,519,572.77
เงินสดรับจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	80,728.28	381,233.12	80,728.28	381,233.12
ลดลงในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น	-	(57,000,000.00)	-	(57,000,000.00)
ลดลงในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(45,136,137.59)	(145,000,000.00)	(44,763,526.23)	(145,000,000.00)
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,429,062.17)	(2,946,882.76)	(1,011,026.62)	(2,715,253.79)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย-หนี้สินตามสัญญาเช่า	(496,647.55)	(170,896.21)	(86,952.38)	(170,896.21)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	451,937,108.42	320,783,026.92	517,113,425.40	321,014,655.89
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น-สุทธิ				
	87,793,586.35	213,386,938.31	30,961,403.67	187,271,345.90
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	276,581,235.47	83,900,429.22	228,244,244.61	73,114,444.83
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสด				
และรายการเทียบเท่าเงินสด	5,389,961.37	825,495.32	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	369,764,783.19	298,112,862.85	259,205,648.28	260,385,790.73

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

**บริษัท สกาย ทาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ**  
**สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท สกาย ทาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัดที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ โดยมีสำนักงานตั้งอยู่ที่ 247 ถนนร่มเกล้า แขวงแสนแสบ เขตมีนบุรี จังหวัดกรุงเทพมหานคร

บริษัทและบริษัทย่อย (รวมกันเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) ประกอบธุรกิจหลักเกี่ยวกับการผลิตและจำหน่ายโครงเหล็กชุบสังกะสีสำหรับเสาสาขาส่งไฟฟ้าแรงสูง เสาโทรคมนาคม และโครงเหล็กสถานีไฟฟ้าย่อย ให้บริการชุบสังกะสี จำหน่ายสินค้าอุปกรณ์ส่งกำลัง ผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน บริการให้ใช้งานเสาโทรคมนาคม และให้บริการที่ปรึกษา บริหารจัดการ โครงการวางแผนและติดตั้ง รวมถึงบำรุงรักษาอุปกรณ์สำหรับการสื่อสารและโทรคมนาคม ปรึกษาด้านเทคนิคเกี่ยวกับการสื่อสารและด้านโทรคมนาคม

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทยภายใต้พระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 ซึ่งหมายความถึงมาตรฐานการบัญชีที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงิน งบการเงินหลัก คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดได้จัดทำเป็นรูปแบบที่สมบูรณ์ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ส่วนหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลจัดทำเป็นแบบย่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และได้เพิ่มหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อให้ไม่ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้นำเสนอเพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานเพื่อใช้ในประเทศไทยและจัดทำเป็นภาษาไทย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษได้จัดทำขึ้นเพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินที่ไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย

สภาวิชาชีพบัญชีได้ปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับเพื่อใช้กับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 เป็นต้นไป ดังต่อไปนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 1	เรื่อง การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินมาใช้เป็นครั้งแรก
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 4	เรื่อง สัญญาประกันภัย
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 6	เรื่อง การสำรวจและประเมินค่าแหล่งทรัพยากรแร่
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 7	เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9	เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16	เรื่อง สัญญาเช่า

กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวข้างต้นกับงบการเงินในงวดปัจจุบัน และฝ่ายบริหารได้ประเมินแล้วเห็นว่าไม่มีผลกระทบต่อความเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทในงวดปัจจุบัน

### 3. หลักการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาล ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท สกาย ทาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย หลังจากตัดยอดคงค้างและรายการระหว่างกันที่มีสาระสำคัญแล้ว อัตราร้อยละของการถือหุ้นโดยบริษัททั้งทางตรงและทางอ้อมมีดังนี้

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ กิจการจัดตั้ง	บริษัทถือหุ้นร้อยละ	
			30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
บริษัท พาราไดซ์กรีนเอนเอย์ จำกัด	ธุรกิจ โรงไฟฟ้าก๊าซชีวภาพ จำหน่ายผลิตภัณฑ์แปรรูปจากพืชพลังงาน และจำหน่ายผลิตภัณฑ์ทางการเกษตร	ไทย	65.00	65.00
บริษัท อัลตราเอเชีย จำกัด	ธุรกิจการลงทุนและกิจการค้า	ไทย	100.00	100.00
UWCC (Cambodia) Company Limited	ธุรกิจโรงงานผลิตและจำหน่ายไม้สับแปรรูป	กัมพูชา	70.00	70.00
Ultra Asia Singapore Pte.Ltd. *	ธุรกิจการจัดการด้านบุคลากร	สิงคโปร์	100.00	100.00
Ultra Network Pte.Ltd. *	ธุรกิจลงทุนในบริษัทอื่น	สิงคโปร์	100.00	100.00
Ultra Asia Investment Pte.Ltd. *	ธุรกิจลงทุนในบริษัทอื่น	สิงคโปร์	100.00	100.00
Sky Towers Infra Inc. **	ธุรกิจให้เช่าเสาส่งสัญญาณโทรคมนาคม	ฟิลิปปินส์	100.00	100.00
QROI Network Services Inc. *	ธุรกิจให้บริการที่ปรึกษา บริหารจัดการ โครงการวางแผนและติดตั้ง รวมถึงบำรุงรักษาอุปกรณ์สำหรับการสื่อสารและโทรคมนาคม ปรึกษาด้านเทคนิคที่เกี่ยวข้องกับการสื่อสารและด้านโทรคมนาคม	ฟิลิปปินส์	67.00	-

\* ถือหุ้นทางอ้อมผ่านทางบริษัท อัลตราเอเชีย จำกัด

\*\* ถือหุ้นทางอ้อมผ่านทาง Ultra Asia Singapore Pte.Ltd.

#### 4. นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้กลุ่มบริษัทได้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณในงบการเงินระหว่างกาลเช่นเดียวกันกับที่ใช้สำหรับจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

รายจ่ายที่เกิดขึ้นอย่างไม่สม่ำเสมอในระหว่างงวดปีบัญชี จะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี โดยใช้เกณฑ์เดียวกับการรับรู้รายจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดปีบัญชี

#### 5. การรวมธุรกิจ

เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 1/2565 มีมติดังนี้

- อนุมัติให้บริษัทเข้าซื้อหุ้นของบริษัท QROI Network Service Inc. ประเทศฟิลิปปินส์ ที่ดำเนินธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการด้านโทรคมนาคม ซึ่งเป็นบริการติดตั้งอุปกรณ์ส่งสัญญาณสื่อสารบนเสาโทรคมนาคมในสัดส่วนร้อยละ 67.00 โดยมีมูลค่าซื้อขาย 3.84 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือประมาณ 126 ล้านบาท ผ่านบริษัท อัลตราเอเชีย จำกัด และ

- อนุมัติให้จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) จำนวน 853,012,999 หุ้น โดยเสนอขายในราคาหุ้นละ 0.075 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 63,975,974.93 บาท

เมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 2/2565 มีมติดังนี้

- อนุมัติแก้ไขราคา จำนวนหุ้นและเงื่อนไขในการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่เสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) โดยเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 639,759,749 หุ้น ในราคาเสนอขายหุ้นละ 0.10 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 63,975,974.90 บาท ให้กับบุคคลในวงจำกัดจำนวน 3 ราย ทั้งนี้ เพื่อให้สอดคล้องตามข้อกำหนดของกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัด

เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2565 บริษัท อัลตราเอเชีย จำกัด ได้ซื้อหุ้นสามัญของบริษัท QROI Network Service Inc. (“QNSI”) จากผู้ถือหุ้นเดิมของ QNSI (ประกอบไปด้วย บริษัท ลีพพอยท์ จำกัด จำนวน 22,561 หุ้น, Mr.Riku Petteri Kulovesi จำนวน 22,561 หุ้น และ QROI Limited จำนวน 19,194 หุ้น) รวมจำนวน 64,317 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100.00 เปโซฟิลิปปินส์ หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 67.00 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของ QNSI ในราคาหุ้นละ 1,959.00 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 3.84 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือ ประมาณ 126 ล้านบาท และกลุ่มบริษัทได้แต่งตั้งตัวแทนจำนวน 5 ท่านเพื่อควบคุมกิจการของ QNSI และ

เมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2565 บริษัท ได้จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทให้บุคคลในวงจำกัดจำนวน 639,759,749 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท ในราคาเสนอขายหุ้นละ 0.10 บาท คิดเป็นมูลค่ารวม 63,975,974.90 บาท ให้กับบุคคลในวงจำกัดจำนวน 3 ราย (ประกอบไปด้วย บริษัท ลีพพอยท์ จำกัด จำนวน 224,414,925 หุ้น, Mr.Riku Petteri Kulovesi จำนวน 224,414,925 หุ้น และ QROI Limited จำนวน 190,929,899 หุ้น)

QNSI ประกอบกิจการการให้บริการที่ปรึกษา บริหารจัดการ โครงการวางแผนติดตั้ง รวมถึงบำรุงรักษา อุปกรณ์สำหรับการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงที่ปรึกษาด้านเทคนิคที่เกี่ยวข้องกับการสื่อสารและด้านโทรคมนาคม มากกว่า 5 ปี

ทั้งนี้ ข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการรวมธุรกิจในงบการเงินรวม มีดังนี้

สิ่งตอบแทนที่จ่ายชำระ ประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)
เงินสดจ่ายซื้อบริษัท QNSI	126,010,974.94
เงินสดรับจากการจำหน่ายหุ้นสามัญ	(63,975,974.90)
หุ้นสามัญของบริษัท *	63,975,974.90
ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ *	(12,795,194.98)
รวม	<u>113,215,779.96</u>

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานทางการเงิน

\* (หุ้นสามัญจำนวน 639,759,749 หุ้น มูลค่ายุติธรรมของหุ้นสามัญ ณ วันที่ได้มาซึ่งบริษัทย่อย 0.08 บาทต่อหุ้น)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

กลุ่มบริษัทได้ว่าจ้างบริษัท 15 ที่ปรึกษาธุรกิจ จำกัด (ผู้ประเมินมูลค่าอุตสาหกรรมอิสระ) ทำการประเมินมูลค่าอุตสาหกรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลาไม่เกินกว่าหนึ่งปีนับจากวันที่ซื้อตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ทั้งนี้ ผู้ประเมินมูลค่าอุตสาหกรรมอิสระได้ประเมินมูลค่าอุตสาหกรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาเสร็จแล้วในเดือนกันยายน 2565 และได้ข้อสรุปว่าประมาณการมูลค่าอุตสาหกรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาที่ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทได้ประมาณการและรับรู้รายการไว้ ณ วันที่ซื้อ เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานทางการเงินนั้น มีความเหมาะสมแล้ว ดังนี้

	(หน่วย : บาท)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	35,661,897.62
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการอื่น	44,251,673.20
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - กิจการอื่น	49,991,469.98
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,243,726.62
ค่าความนิยม	99,319,402.92
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	150,528.60
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	394,684.70
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการอื่น	(32,624,805.72)
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - กิจการอื่น	(66,099.22)
เงินปันผลค้างจ่าย	(77,726,200.00)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(536,014.53)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(6,844,484.21)
มูลค่าอุตสาหกรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา	113,215,779.96

กลุ่มบริษัทได้รับรู้ต้นทุนที่เกี่ยวข้องกับการซื้อธุรกิจจำนวน 2.04 ล้านบาท เป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ได้รวมรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของ QNSI ตั้งแต่วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2565 ดังนี้

	(หน่วย : บาท)
รายได้	155,720,589.14
กำไร(ขาดทุน)	3,823,908.42

กรณีถ้าหากบริษัทได้รวมธุรกิจกันตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 จะรวมรายได้และกำไร(ขาดทุน) ของ QNSI ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2565 ดังนี้

	(หน่วย : บาท)
รายได้	228,271,881.98
กำไร(ขาดทุน)	14,007,188.08

6. รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท คือ บริษัท แคปปิตอล เอ็นจิเนียริง เน็ตเวิร์ค จำกัด (มหาชน) ซึ่งถือหุ้นร้อยละ 37.88 (31 ธันวาคม 2564 : ร้อยละ 34.88) ของทุนจดทะเบียนชำระแล้วของบริษัท (ผู้ถือหุ้นหลักของบริษัท แคปปิตอล เอ็นจิเนียริง เน็ตเวิร์ค จำกัด (มหาชน) คือ ครอบครัวลิ้นะบรรจง) รายการค้าที่เกี่ยวข้องกับบริษัทที่ครอบครัวลิ้นะบรรจง เป็นผู้ถือหุ้นหลักหรือเป็นกรรมการถือเป็นรายการระหว่างกันกับบริษัท

รายการค้ากับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 สรุปได้ดังนี้

6.1 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกัน

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
<b>เงินทรงจ่าย</b>				
บริษัทย่อย	-	-	1,339,725.67	5,586,233.45
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	(5,148,887.85)
สุทธิ	-	-	1,339,725.67	437,345.60
<b>ลูกหนี้เงินประกันผลงาน</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,595,809.65	2,595,809.65	2,595,809.65	2,595,809.65
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(2,595,809.65)	(2,595,809.65)	(2,595,809.65)	(2,595,809.65)
สุทธิ	-	-	-	-
<b>ดอกเบี้ยค้างรับ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	20,944,653.97	20,464,862.30
บริษัทร่วม	-	1,472,502.21	-	1,472,502.21
รวม	-	1,472,502.21	20,944,653.97	21,937,364.51
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(1,472,502.21)	(14,821,928.25)	(21,937,364.51)
สุทธิ	-	-	6,122,725.72	-
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	-	-	7,462,451.39	437,345.60
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	351,757,000.00	40,687,274.10
บริษัทร่วม	-	8,966,688.93	-	8,966,688.93
รวม	-	8,966,688.93	351,757,000.00	49,653,963.03
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(8,966,688.93)	-	(49,653,963.03)
สุทธิ	-	-	351,757,000.00	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
ผู้บริหารสำคัญ	128,880.65	200,239.66	128,880.65	200,239.66
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
บริษัทใหญ่	-	537,306.30	-	537,306.30
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	551,830.53	550,229.75	551,830.53	550,229.75
รวม	551,830.53	1,087,536.05	551,830.53	1,087,536.05
ค่าบริการตรวจสอบภายในค้างจ่าย				
บริษัทใหญ่	192,600.00	192,600.00	192,600.00	192,600.00
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	873,311.18	1,480,375.71	873,311.18	1,480,375.71
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทใหญ่	-	44,670,691.73	-	44,670,691.73
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	44,485,072.20	44,208,695.71	44,485,072.20	44,208,695.71
รวม	44,485,072.20	88,879,387.44	44,485,072.20	88,879,387.44
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
บริษัทใหญ่	594,659.46	889,650.96	594,659.46	889,650.96

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 เงินให้กู้ยืมบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง เป็นเงินให้กู้ยืมในรูปสัญญาเงินกู้ยืมสกุลเงินเปโซฟิลิปปินส์ โดยมีระยะเวลา 6 เดือน - 1 ปี คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5.50 ต่อปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 เงินให้กู้ยืมบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง เป็นเงินให้กู้ยืมในรูปตัวสัญญาใช้เงินสกุลเงินบาท โดยมีระยะเวลา 6 เดือน คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 6.00 ต่อปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 เงินกู้ยืมระยะสั้นระหว่างบริษัทย่อยเป็นเงินให้กู้ยืมในรูปสัญญาเงินกู้ยืมสกุลเงินบาท โดยมีระยะเวลา 6 เดือน คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5.50 ต่อปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 เงินกู้ยืมระยะสั้นบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมในรูปตัวสัญญาใช้เงินสกุลเงินบาท โดยมีระยะเวลา 6 เดือน - 1 ปี คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4.90 ต่อปี (31 ธันวาคม 2564 : เงินกู้ยืมระยะสั้นบริษัทใหญ่และบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมในรูปตัวสัญญาใช้เงินและสัญญาเงินกู้ยืมสกุลเงินบาท โดยมีระยะเวลา 4 เดือน - 1 ปี คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4.20 - 4.90 ต่อปี)

31 ธันวาคม 2564 เงินให้กู้ยืมบริษัทย่อย 2 แห่ง และบริษัทร่วม 1 แห่งเป็นเงินให้กู้ยืมในรูปสัญญาเงินกู้ยืมสกุลเงินบาทและสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ ระยะเวลา 1 ปีโดยไม่คิดดอกเบี้ยระหว่างกันเนื่องจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วมหยุดดำเนินงาน

## 6.2 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	<u>2565</u>	<u>2564</u>	<u>2565</u>	<u>2564</u>
รายได้จากธุรกิจไฟฟ้าและโทรคมนาคม				
บริษัทย่อย	-	-	20,466,428.01	-
รายได้ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	-	2,965,819.83	18,253.42
ค่าบริหารจัดการสำนักงาน				
บริษัทใหญ่	219,064.80	134,160.25	219,064.80	134,160.25
ค่าบริการตรวจสอบภายใน				
บริษัทใหญ่	180,000.00	180,000.00	180,000.00	180,000.00
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัทใหญ่	-	680,751.78	-	680,751.78
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	686,390.52	715,595.12	686,390.52	715,595.12
รวม	<u>686,390.52</u>	<u>1,396,346.90</u>	<u>686,390.52</u>	<u>1,396,346.90</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	<u>2565</u>	<u>2564</u>	<u>2565</u>	<u>2564</u>
รายได้จากธุรกิจไฟฟ้าและโทรคมนาคม				
บริษัทย่อย	-	-	63,056,792.73	-
รายได้ค่าบริการจัดการ				
บริษัทย่อย	-	-	-	2,158,987.47
รายได้ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	-	5,979,438.05	152,945.19
ค่าบริการจัดการสำนักงาน				
บริษัทใหญ่	523,102.80	880,331.67	523,102.80	880,331.67
ค่าบริการตรวจสอบภายใน				
บริษัทใหญ่	540,000.00	540,000.00	540,000.00	540,000.00
ค่าซ่อมแซม				
บริษัทร่วม	-	38,470.00	-	38,470.00
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัทใหญ่	2,895,731.96	3,893,851.19	2,895,731.96	3,893,851.19
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,014,806.96	4,043,746.91	2,014,806.96	4,043,746.91
รวม	<u>4,910,538.92</u>	<u>7,937,598.10</u>	<u>4,910,538.92</u>	<u>7,937,598.10</u>
ซื้อทรัพย์สิน				
บริษัทย่อย	-	-	-	650,000.00

## 6.3 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2565	2564	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	8,272,413.67	4,065,693.00	4,837,019.00	3,286,459.00
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	228,430.43	153,983.31	185,798.19	100,298.04
รวม	8,500,844.10	4,219,676.31	5,022,817.19	3,386,757.04

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2565	2564	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	24,223,280.56	12,214,629.00	13,637,677.00	11,976,160.50
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	685,291.29	461,949.93	557,394.57	300,894.12
รวม	24,908,571.85	12,676,578.93	14,195,071.57	12,277,054.62

## 6.4 นโยบายการกำหนดราคาระหว่างกัน

รายการธุรกิจ	นโยบายการกำหนดราคา
รายได้จากธุรกิจไฟฟ้าและโทรคมนาคม	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหักต้นทุนขายในอัตราเฉลี่ยประมาณร้อยละ 10.00
รายได้จากการขาย	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหักต้นทุนขายในอัตราเฉลี่ยประมาณร้อยละ 5.00 - 10.00
รายได้อื่น	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ดอกเบี้ยรับ	ตามมติที่ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมกรรมการ โดยอ้างอิงจากต้นทุนเงินกู้ยืมของบริษัท
เงินปันผลรับ	ตามมติที่ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยหรือบริษัทร่วม
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร ได้แก่ เงินเดือน เบี้ยประชุม เบี้ยเลี้ยง และ โบนัส	ตามมติที่ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมกรรมการและที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัท
ดอกเบี้ยจ่าย	ตามมติที่ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมกรรมการ โดยอ้างอิงจากต้นทุนเงินกู้ยืมของบริษัท
ค่าจ้างเหมาและค่าซ่อมแซม	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
เช่าทรัพย์สิน	ราคาต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราประมาณร้อยละ 10.00 ถึงร้อยละ 30.00
ซื้อขายทรัพย์สิน	ตามมติที่ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย
ค่าบริการจัดการ	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ค่าตรวจสอบภายใน	ตามที่ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมกรรมการของบริษัท

6.5 ลักษณะความสัมพันธ์

<u>ชื่อบริษัท</u>	<u>ลักษณะความสัมพันธ์</u>
<u>บริษัทใหญ่</u>	
บริษัท แคปปิตอล เอ็นจิเนียริ่ง เน็ตเวิร์ค จำกัด (มหาชน)	บริษัทใหญ่และมีกรรมกรร่วมกัน
<u>บริษัทย่อย</u>	
บริษัท พาราไดซ์กรีนเอนเนอจี จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท อัลตรา เอเชีย จำกัด	บริษัทย่อย
UWCC (Cambodia) Company Limited	บริษัทย่อย
Ultra Asia Singapore Pte.Ltd.	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางอ้อม
Ultra Network Pte.Ltd.	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางอ้อม
Ultra Asia Investment Pte.Ltd.	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางอ้อม
Sky Towers Infra Inc.	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางอ้อม
QROI Network Services Inc.	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางอ้อม
<u>บริษัทร่วม</u>	
บริษัท ไดมท (สยาม) จำกัด (มหาชน)*	บริษัทร่วม
บริษัท สระบุรี เอนเนอจี ซิสเต็มส์ 2 จำกัด***	บริษัทร่วม
Interglob Investment Company Limited	บริษัทร่วม
บริษัท พาโนว่า จำกัด**	บริษัทร่วม
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>	
บริษัท ชันฟลาวเวอร์กรีน จำกัด	กิจการร่วมค้าของบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน
บริษัท เอ็นเนซอล จำกัด	เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ระยองไวร์ อินดัสตรีส์ จำกัด (มหาชน)	เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ไปป์ ไลน์ เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด	เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท เอเวอร์กรีน ไบโอบีโอส จำกัด	เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท อีเอ็มซี จำกัด (มหาชน)	เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท คับเบิลยูเจซี เอนเตอร์ไพรซ์ จำกัด	เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท แคปปิตอล ดิจิทัล เน็ตเวิร์ค จำกัด	เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
ผู้บริหารสำคัญ	บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบในการวางแผน สั่งการและควบคุมกิจการต่าง ๆ ของกิจการไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อมทั้งนี้รวมถึงกรรมการของบริษัท(ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่)

\*เป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกันจนถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เนื่องจากกลุ่มบริษัทจำหน่ายบริษัทดังกล่าวแล้ว

\*\*เป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกันจนถึงวันที่ 29 มิถุนายน 2564 เนื่องจากกลุ่มบริษัทจำหน่ายบริษัทดังกล่าวแล้ว

\*\*\*เป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกันจนถึงวันที่ 8 ธันวาคม 2564 เนื่องจากกลุ่มบริษัทจำหน่ายบริษัทดังกล่าวแล้ว

## 6.6 ภาวะผูกพัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทได้ทำสัญญาบริการจำนวน 1 สัญญากับบริษัทใหญ่ โดยมีระยะเวลา 2 ปี 11 เดือน โดยบริษัทยังมีภาวะผูกพันต้องจ่ายค่าบริการคงเหลือทั้งหมด 0.87 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564 : จำนวน 1.32 ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทย่อยสองแห่งได้ทำสัญญาบริการจำนวน 3 สัญญากับบริษัทย่อยสองแห่ง (31 ธันวาคม 2564 : จำนวน 1 สัญญากับบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) โดยไม่มีกำหนดระยะเวลา บริษัทย่อยมีภาวะผูกพันต้องจ่ายค่าบริการตามอัตราที่กำหนดไว้ตามสัญญา

## 7. ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

## ประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ลูกหนี้อื่น	2,595,809.65	2,595,809.65	3,935,535.32	8,182,043.10
ดอกเบี้ยค้างรับ	-	1,472,502.21	20,944,653.97	21,937,364.51
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	2,595,809.65	4,068,311.86	24,880,189.29	30,119,407.61
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(2,595,809.65)	(4,068,311.86)	(17,417,737.90)	(29,682,062.01)
สุทธิ	-	-	7,462,451.39	437,345.60

รายการเคลื่อนไหวของค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	(4,068,311.86)	(29,682,062.01)
เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	-	-
ลดลงในระหว่างงวด	1,472,502.21	12,264,324.11
ยอดคงเหลือปลายงวด	(2,595,809.65)	(17,417,737.90)

## 8. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการอื่น

## ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ลูกหนี้การค้า	41,936,358.34	46,934,528.47	21,349,340.96	42,180,291.11
<u>หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น</u>	<u>(6,546,204.64)</u>	<u>(5,146,426.59)</u>	<u>(671,007.19)</u>	<u>(392,189.23)</u>
สุทธิ	35,390,153.70	41,788,101.88	20,678,333.77	41,788,101.88
ลูกหนี้อื่น	27,496,311.10	18,519,075.61	317,974.97	6,339,240.96
ลูกหนี้กรมสรรพากร	6,027,502.18	3,678,889.64	4,813,409.50	2,473,293.34
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	3,709,792.09	863,833.23	1,065,834.03	328,900.45
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	2,120,079.58	10,666,060.81	2,120,079.58	10,666,060.81
เงินทรองจ่าย	20,257,706.54	15,152,620.27	63,463.00	60.00
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	59,611,391.49	48,880,479.56	8,380,761.08	19,807,555.56
<u>หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น</u>	<u>(21,894,224.60)</u>	<u>(28,353,357.50)</u>	<u>(1,216,528.81)</u>	<u>(9,861,060.81)</u>
สุทธิ	37,717,166.89	20,527,122.06	7,164,232.27	9,946,494.75
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	73,107,320.59	62,315,223.94	27,842,566.04	51,734,596.63

## ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	11,699,481.69	32,099,368.13	9,208,951.44	32,099,368.13
เกินกำหนดชำระ 1 ถึง 3 เดือน	15,470,876.54	9,423,563.77	8,021,425.81	9,423,563.77
เกินกำหนดชำระ 3 ถึง 6 เดือน	6,945,148.72	414,646.40	3,824,463.02	414,646.40
เกินกำหนดชำระ 6 ถึง 12 เดือน	581,981.05	126,350.31	51,787.88	126,350.31
เกินกำหนดชำระมากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	7,238,870.34	4,870,599.86	242,712.81	116,362.50
รวม	41,936,358.34	46,934,528.47	21,349,340.96	42,180,291.11
<u>หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น</u>	<u>(6,546,204.64)</u>	<u>(5,146,426.59)</u>	<u>(671,007.19)</u>	<u>(392,189.23)</u>
สุทธิ	35,390,153.70	41,788,101.88	20,678,333.77	41,788,101.88

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการเคลื่อนไหวของค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	(5,146,426.59)	(392,189.23)
เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	(1,398,392.86)	(278,817.96)
ลดลงในระหว่างงวด	-	-
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(1,385.19)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	(6,546,204.64)	(671,007.19)

รายการเคลื่อนไหวของค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการอื่น สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	(28,353,357.50)	(9,861,060.81)
เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	-	-
ลดลงในระหว่างงวด	8,644,532.00	8,644,532.00
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(2,185,399.10)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	(21,894,224.60)	(1,216,528.81)

#### 9. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - กิจการอื่น

รายการเคลื่อนไหวของของสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-กิจการอื่น สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีดังต่อไปนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชีต้นงวด	404,236.94	337,870.07
เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ	49,991,469.98	-
โอนจัดประเภทสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาเป็นลูกหนี้การค้า	(50,470,624.60)	(412,787.75)
ส่วนของรายได้ที่รับรู้มากกว่าสิทธิในสิ่งตอบแทนโดยไม่มีเงื่อนไขในระหว่างงวด	50,850,630.33	-
(ผลขาดทุน) โอนกลับจากการด้อยค่า	(3,506,569.43)	74,917.68
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	800,879.00	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	48,070,022.22	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา -  
กิจการอื่น สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	(74,917.68)	(74,917.68)
เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	(3,581,487.11)	-
ลดลงในระหว่างงวด	74,917.68	74,917.68
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(4,431.16)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	(3,585,918.27)	-

#### 10. สินค้าคงเหลือ

##### ประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)					
	งบการเงินรวม					
	ณ วันที่					
	30 กันยายน 2565			31 ธันวาคม 2564		
	ค่าเพื่อการลด มูลค่าสินค้า			ค่าเพื่อการลด มูลค่าสินค้า		
	ราคาทุน	คงเหลือ	สุทธิ	ราคาทุน	คงเหลือ	สุทธิ
สินค้าสำเร็จรูป	17,155,344.79	(16,576,053.05)	579,291.74	30,956,939.35	(17,042,077.92)	13,914,861.43
งานระหว่างทำ	50,776,933.99	(26,274,658.51)	24,502,275.48	41,800,347.17	(22,899,094.52)	18,901,252.65
วัตถุดิบ	44,778,746.16	(517,025.50)	44,261,720.66	44,657,517.71	(194,199.60)	44,463,318.11
วัสดุโรงงาน	16,573,040.48	(1,045,783.29)	15,527,257.19	14,506,290.70	(1,016,996.53)	13,489,294.17
รวม	129,284,065.42	(44,413,520.35)	84,870,545.07	131,921,094.93	(41,152,368 .57)	90,768,726.36

	(หน่วย : บาท)					
	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ณ วันที่					
	30 กันยายน 2565			31 ธันวาคม 2564		
	ค่าเพื่อการลด มูลค่าสินค้า			ค่าเพื่อการลด มูลค่าสินค้า		
	ราคาทุน	คงเหลือ	สุทธิ	ราคาทุน	คงเหลือ	สุทธิ
สินค้าสำเร็จรูป	17,155,344.79	(16,576,053.05)	579,291.74	30,956,939.35	(17,042,077.92)	13,914,861.43
งานระหว่างทำ	38,016,936.21	(13,514,660.73)	24,502,275.48	30,550,662.75	(11,649,410.10)	18,901,252.65
วัตถุดิบ	44,778,746.16	(517,025.50)	44,261,720.66	44,657,517.71	(194,199.60)	44,463,318.11
วัสดุโรงงาน	16,573,040.48	(1,045,783.29)	15,527,257.19	14,506,290.70	(1,016,996.53)	13,489,294.17
รวม	116,524,067.64	(31,653,522.57)	84,870,545.07	120,671,410.51	(29,902,684.15)	90,768,726.36

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อจากการลดมูลค่าสินทรัพย์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	<u>งบการเงินรวม</u>	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด	(41,152,368.57)	(29,902,684.15)
เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	(2,216,863.29)	(2,216,863.29)
โอนกลับในระหว่างงวด	466,024.87	466,024.87
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(1,510,313.36)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>(44,413,520.35)</u>	<u>(31,653,522.57)</u>

#### 11. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
สินทรัพย์ทางการเงินวัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	-	8,966,688.93	351,757,000.00	49,653,963.03
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(8,966,688.93)	-	(49,653,963.03)
สุทธิ	-	-	351,757,000.00	-

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของ เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	<u>งบการเงินรวม</u>	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด	(8,966,688.93)	(49,653,963.03)
เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	-	-
ลดลงในระหว่างงวด	8,966,688.93	49,653,963.03
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>-</u>	<u>-</u>

12. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
สินทรัพย์ทางการเงินวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
กำไรหรือขาดทุน				
เงินลงทุนในกองทุนเปิด	100,008,471.05	-	100,008,471.05	-

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในกองทุนเปิดในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-	-	-
ซื้อระหว่างงวด	100,000,000.00	-	100,000,000.00	-
จำหน่ายระหว่างงวด	-	-	-	-
กำไรจากเงินลงทุน - กองทุน	8,471.05	-	8,471.05	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	100,008,471.05	-	100,008,471.05	-

13. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทย่อยสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีดังนี้

	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	ณ วันที่
	30 กันยายน 2565
ยอดคงเหลือต้นงวด	149,994,000.00
ลงทุนเพิ่มระหว่างงวด	-
ผลขาดทุนจากการด้อยค่า	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	149,994,000.00

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อการด้อยค่า - เงินลงทุนในบริษัทย่อยสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด	(164,314,358.00)
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-
จำหน่ายระหว่างงวด	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>(164,314,358.00)</u>

#### 14. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	<u>งบการเงินรวม</u>	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด	355,874,081.99	310,883,004.55
ได้มาจากการรวมธุรกิจของบริษัทย่อย	1,243,726.62	-
ซื้อสินทรัพย์	149,177,346.14	22,635,730.80
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(9,497,059.42)	(7,422,814.54)
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายทรัพย์สิน	(6,876,592.58)	(5,842,513.36)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	3,461,651.57	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>493,383,154.32</u>	<u>320,253,407.45</u>

#### 15. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	<u>งบการเงินรวม</u>	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด	11,856,794.75	3,048,334.06
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น	374,706.80	374,706.80
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,280,035.92)	(808,185.80)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(103,586.30)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>10,847,879.33</u>	<u>2,614,855.06</u>

16. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	<u>งบการเงินรวม</u>	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด	3,712,700.69	3,665,418.89
ซื้อสินทรัพย์	148,847.71	76,800.00
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(325,187.04)	(238,490.81)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(1,185.23)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>3,535,176.13</u>	<u>3,503,728.08</u>

17. ทุนเรือนหุ้น

การเปลี่ยนแปลงของทุนเรือนหุ้นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีดังนี้

	จำนวนหุ้น (หน่วย : หุ้น)	หุ้นสามัญ (หน่วย : บาท)
ทุนจดทะเบียน (มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท)		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	43,436,335,404	4,343,633,540.40
ลดทุน	(3,308,998,015)	(330,899,801.50)
เพิ่มทุน	35,252,088,502	3,525,208,850.20
ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	<u>75,379,425,891</u>	<u>7,537,942,589.10</u>

	จำนวนหุ้น (หน่วย : หุ้น)	หุ้นสามัญ (หน่วย : บาท)	ส่วนเกินกว่ามูลค่าหุ้น (หน่วย : บาท)	ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้น (หน่วย : บาท)	รวม (หน่วย : บาท)
ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว (มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท)					
ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	26,329,817,174	2,632,981,717.40	264,331,892.88	(790,828,323.51)	2,106,485,286.77
เพิ่มทุน	639,759,749	63,975,974.90	-	-	63,975,974.90
เพิ่มทุน	10,001,924,804	1,000,192,480.40	-	(500,096,240.20)	500,096,240.20
การใช้สิทธิของ STOWER-W3	1,000,000	100,000.00	-	(20,000.00)	80,000.00
การใช้สิทธิของ STOWER-W4	12,138	1,213.80	-	(485.52)	728.28
ค่าใช้จ่ายในการจำหน่ายหุ้นสามัญ	-	-	-	(1,178,012.75)	(1,178,012.75)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	<u>36,972,513,865</u>	<u>3,697,251,386.50</u>	<u>264,331,892.88</u>	<u>(1,292,123,061.98)</u>	<u>2,669,460,217.40</u>

ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2564 เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2564 ได้มีมติเป็นเอกฉันท์ ดังนี้

- อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทจากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 1,711,128,364.40 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 1,316,252,588.00 บาท โดยวิธีการตัดหุ้นสามัญที่ยังไม่ได้จำหน่ายจำนวน 3,948,757,764 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท

- อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากเดิมจำนวน 1,316,252,588.00 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 4,343,633,540.40 บาท โดยการออกหุ้นสามัญจำนวน 30,273,809,524 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท เพื่อรองรับการจัดสรรหุ้น ดังต่อไปนี้

- 1) การจัดสรรหุ้นเพิ่มทุนให้กับผู้ถือหุ้นเดิม (Right Offering) จำนวน 13,162,525,880 หุ้น
- 2) เพื่อรองรับการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทครั้งที่ 3 STOWER-W3 จำนวน 13,162,525,880 หุ้น และ
- 3) เพื่อรองรับการเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไปจำนวน 3,948,757,764 หุ้น

- อนุมัติให้จัดสรรหุ้นเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจำนวนไม่เกิน 13,162,525,880 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนจำนวนหุ้นที่แต่ละรายถืออยู่ (Rights Offering) ในอัตราส่วนการจัดสรร 1 หุ้นสามัญเดิมต่อ 1 หุ้นสามัญเพิ่มทุน โดยมีราคาเสนอขายหุ้นละ 0.04 บาท

- อนุมัติให้จัดสรรหุ้นเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจำนวนไม่เกิน 13,162,525,880 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ STOWER-W3 ที่เสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น

- อนุมัติการออกและจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิ ครั้งที่ 3 STOWER-W3 เพื่อจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทที่จองซื้อและชำระค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุนตามสัดส่วนการถือหุ้นจำนวนไม่เกิน 13,162,525,880 หน่วย ในอัตราส่วนการจัดสรร 1 หุ้นสามัญใหม่ ต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ STOWER-W3 โดยไม่คิดมูลค่า

- อนุมัติให้จัดสรรหุ้นเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) เป็นจำนวนไม่เกิน 3,948,757,764 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท โดยมีรายละเอียดการจัดสรรดังนี้

- 1) จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่จำนวนไม่เกิน 1,974,378,882 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท คิดเป็นร้อยละ 30 ของทุนชำระแล้ว เพื่อเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัท ตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering) หรือ
- 2) จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่จำนวนไม่เกิน 658,126,294 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท คิดเป็นร้อยละ 20 ของทุนชำระแล้ว เพื่อเสนอขายให้แก่ประชาชนทั่วไป (Public Offering) หรือ
- 3) จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่จำนวนไม่เกิน 1,316,252,588 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท คิดเป็นร้อยละ 10 ของทุนชำระแล้ว เพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement)

บริษัท ได้ดำเนินการเปลี่ยนแปลงทุนจดทะเบียนต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2564 สำหรับการลดทุนจดทะเบียนและเมื่อวันที่ 6 พฤษภาคม 2564 สำหรับการเพิ่มทุนจดทะเบียน

เมื่อวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ถึงวันที่ 8 มิถุนายน 2564 บริษัท ได้จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 13,162,525,880 หุ้น หุ้นสามัญดังกล่าวมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท โดยเสนอขายในราคาหุ้นละ 0.04 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 526,501,035.20 บาท และบริษัท ได้บันทึกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจำหน่ายหุ้นสุทธิจากภาษีเงินได้จำนวน 981,462.43 บาท เป็นรายการในบัญชีส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ

บริษัท ได้ดำเนินการเปลี่ยนแปลงทุนจดทะเบียนชำระแล้วจากจำนวน 1,316,252,588.00 บาท เป็นจำนวน 2,632,505,176.00 บาท ต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2564

เมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2565 บริษัท ได้จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท ให้บุคคลในวงจำกัดจำนวน 639,759,749 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท ในราคาเสนอขายหุ้นละ 0.10 บาท คิดเป็นมูลค่ารวม 63,975,974.90 บาท

บริษัท ได้ดำเนินการเปลี่ยนแปลงทุนจดทะเบียนชำระแล้วจากจำนวน 2,632,981,717.40 บาท เป็นจำนวน 2,696,957,692.30 บาท ต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2565

ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2565 ได้มีมติเป็นเอกฉันท์ ดังนี้

- อนุมัติลดทุนจดทะเบียนจำนวน 330,899,801.50 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 4,343,633,540.40 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 4,012,733,738.90 บาท โดยวิธีการตัดหุ้นสามัญจดทะเบียนที่ยังไม่ได้จัดสรรจากการรองรับการเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) ที่ได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อปี 2564

- อนุมัติการออกและเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทจำนวนไม่เกิน 17,979,717,949 หุ้นให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนจำนวนหุ้นที่ผู้ถือหุ้นแต่ละรายถืออยู่ (Right Offering) ในอัตราส่วนการจัดสรร 1.5 หุ้นสามัญเดิมต่อ 1 หุ้นสามัญเพิ่มทุน (กรณีพิเศษหุ้นให้ปิดทิ้ง) โดยมีราคาเสนอขายหุ้นละ 0.05 บาท

- อนุมัติจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนส่วนที่เหลือจากการจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้น (Rights Offering) ให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) ในราคาเสนอขายไม่ต่ำกว่าร้อยละ 90 ของราคาตัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นในตลาดหลักทรัพย์ย้อนหลังไม่น้อยกว่า 7 วันทำการติดต่อกัน แต่ไม่เกิน 15 วันทำการติดต่อกันก่อนวันที่คณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติให้เสนอขายหุ้นที่ออกใหม่และไม่ต่ำกว่าราคาเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้น

- อนุมัติออกหุ้นสามัญจำนวนไม่เกิน 2,522,342,681 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท เพื่อรองรับการปรับสิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทครั้งที่ 3 (STOWER-W3) เนื่องจากการเสนอขายหุ้นสามัญที่ออกใหม่ ในการเสนอขายหุ้น Rights Offering ในราคาที่ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 90 ของราคาตลาด

- อนุมัติการออกและจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทครั้งที่ 4 (STOWER-W4) ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทที่ซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนตามสัดส่วนการถือหุ้น (Rights Offering) ในอัตราส่วน 2.7 หุ้นสามัญเพิ่มทุน ต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ (STOWER-W4) (กรณีมีเศษหุ้นให้ปัดทิ้ง) โดยไม่คิดมูลค่า

- อนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) เป็นจำนวนไม่เกิน 8,090,873,076 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท โดยมีรายละเอียดการจัดสรรดังนี้

(1) จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่เป็นจำนวนไม่เกิน 5,393,915,384 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท คิดเป็นไม่เกินร้อยละ 20 ของทุนชำระแล้ว เพื่อเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering) โดยราคาขายไม่ต่ำกว่า 0.060 บาท หรือ

(2) จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่เป็นจำนวนไม่เกิน 2,696,957,692 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท คิดเป็น ร้อยละ 10 ของทุนชำระแล้ว เพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) โดยราคาขายไม่ต่ำกว่า 0.060 บาท

- อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนบริษัทจำนวนไม่เกิน 3,525,208,850.20 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 4,012,733,738.90 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 7,537,942,589.10 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 35,252,088,502 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท

- อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุน โดยมีรายละเอียดดังนี้

(1) จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 17,979,717,949 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนจำนวนหุ้นที่แต่ละรายถืออยู่ (Rights Offering)

(2) จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 6,659,154,796 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ (STOWER-W4) ที่ได้จัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้นในอัตราส่วน 2.70 หุ้นสามัญใหม่ต่อ 1 หน่วย โดยไม่คิดมูลค่า

(3) จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 8,090,873,076 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท เพื่อรองรับการเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) และ

(4) จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 2,522,342,681 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ 0.10 บาท เพื่อรองรับการปรับสิทธิใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิของบริษัท ครั้งที่ 3 (STOWER-W3) เนื่องจากการเสนอขายหุ้นสามัญที่ออกใหม่ในการเสนอขายหุ้น Rights Offering ในราคาที่สูงกว่าร้อยละ 90 ของราคาตลาด

บริษัทได้ดำเนินการเปลี่ยนแปลงทุนจดทะเบียนต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2565 สำหรับการลดทุนจดทะเบียนและเมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม 2565 สำหรับการเพิ่มทุนจดทะเบียน

เมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2565 ถึงวันที่ 10 มิถุนายน 2565 บริษัทได้จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 10,001,924,804 หุ้น หุ้นสามัญดังกล่าวมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท โดยเสนอขายในราคาหุ้นละ 0.05 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 500,096,240.20 บาท และบริษัทได้บันทึกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจำหน่ายหุ้นสุทธิจากภาษีเงินได้จำนวน 1,178,012.75 บาท เป็นรายการในบัญชีส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ

บริษัทได้ดำเนินการเปลี่ยนแปลงทุนจดทะเบียนชำระแล้วจากจำนวน 3,697,250,172.70 บาท เป็นจำนวน 3,697,251,386.50 บาท ต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 19 กันยายน 2565

#### ใบสำคัญแสดงสิทธิเพื่อซื้อหุ้นสามัญ (STOWER-W3)

เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2564 บริษัทได้ออกใบสำคัญสิทธิ (STOWER-W3) ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 13,162,525,880 หน่วย โดยใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (STOWER-W3) มีรายละเอียดโดยสรุปดังนี้

- เป็นแบบระบุชื่อผู้ถือและเปลี่ยนมือได้ และเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดเอ็ม เอ ไอ
- อายุใบสำคัญแสดงสิทธิ 2 ปี
- วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ 11 มิถุนายน 2564
- อัตราการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยต่อหุ้นสามัญ 1.1454 หุ้น
- ราคาใช้สิทธิ 0.07 บาทต่อหุ้น
- กำหนดการใช้สิทธิทุกวันทำการสุดท้ายของเดือนมีนาคม มิถุนายน กันยายนและธันวาคมของทุกปี วันใช้สิทธิครั้งแรกคือวันที่ 30 กันยายน 2564 และวันใช้สิทธิครั้งสุดท้ายคือวันที่ 10 มิถุนายน 2566

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิได้ใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2565 จำนวน 1,000,000 หุ้น

บริษัทได้ปรับราคาการใช้สิทธิและอัตราการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทครั้งที่ 3 (STOWER-W3) เนื่องจากบริษัทได้เสนอขายหุ้นสามัญออกใหม่ให้แก่บุคคลในวงจำกัด ดังนี้

	ราคาใช้สิทธิ	อัตราการใช้สิทธิ
ราคาและอัตราการใช้สิทธิเดิม	0.08 บาทต่อหุ้น	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยต่อหุ้นสามัญ 1 หุ้น
ราคาและอัตราการใช้สิทธิใหม่ (มีผลตั้งแต่วันที่ 31 มีนาคม 2565)	0.07 บาทต่อหุ้น	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยต่อหุ้นสามัญ 1.1454 หุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (STOWER-W3) ที่ยังไม่ได้ใช้สิทธิมีจำนวน 13,156,760,466 หน่วย

ใบสำคัญแสดงสิทธิเพื่อซื้อหุ้นสามัญ (STOWER-W4)

เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2565 บริษัทได้ออกใบสำคัญสิทธิ (STOWER-W4) ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมที่จองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนตามสัดส่วนการถือหุ้นจำนวน 3,704,416,175 หน่วย โดยใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (STOWER-W4) มีรายละเอียดโดยสรุปดังนี้

- เป็นแบบระบุชื่อผู้ถือและเปลี่ยนมือได้ และเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดเอ็ม เอ ไอ
- อายุใบสำคัญแสดงสิทธิ 2 ปี
- วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ 16 มิถุนายน 2565
- อัตราการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยต่อหุ้นสามัญ 1 หุ้น
- ราคาใช้สิทธิ 0.06 บาทต่อหุ้น
- กำหนดการใช้สิทธิทุกวันที่ 15 ของเดือนมีนาคม มิถุนายน กันยายนและธันวาคมของทุกปี วันใช้สิทธิครั้งแรกคือวันที่ 15 กันยายน 2565 และวันใช้สิทธิครั้งสุดท้ายคือวันที่ 15 มิถุนายน 2567

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิได้ใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเมื่อวันที่ 15 กันยายน 2565 จำนวน 12,138 หุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (STOWER-W4) ที่ยังไม่ได้ใช้สิทธิมีจำนวน 3,704,404,037 หน่วย

18. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไร(ขาดทุน) สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	<u>2565</u>	<u>2564</u>	<u>2565</u>	<u>2564</u>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน	1,965,092.68	-	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราว				
ที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	52,213.27	4,377,464.00	-	4,377,464.00
รวมค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	<u>2,017,305.95</u>	<u>4,377,464.00</u>	<u>-</u>	<u>4,377,464.00</u>

19. กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ชำระแล้วและออกจำหน่ายอยู่ในระหว่างงวด

สำหรับกำไรต่อหุ้นปรับลด จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยที่ออกและชำระแล้วได้ปรับปรุงด้วยจำนวนหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด โดยสมมติว่าหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดได้แปลงเป็นหุ้นสามัญทั้งหมด ซึ่งคำนวณจากจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งหมดให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าหากนำเงินที่ได้รับจากการใช้สิทธิจากใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมาซื้อหุ้นสามัญกลับคืนในราคาตลาดหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด ได้แก่ ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญในกรณีที่ราคาตามสิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิมีมูลค่าต่ำกว่าราคาตลาด

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	<u>2565</u>	<u>2564</u>	<u>2565</u>	<u>2564</u>
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)				
กำไร(ขาดทุน)สุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (บาท)	(24,140,788.50)	(28,375,906.72)	(17,882,784.99)	(14,992,492.36)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถืออยู่ในระหว่างงวด (หุ้น)	36,972,503,310	26,325,051,760	36,972,503,310	26,325,051,760
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.0007)	(0.0011)	(0.0005)	(0.0006)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด (บาท)				
ผลกระทบของจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้คำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด (หุ้น)	-	-	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้คำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด (หุ้น)	36,972,503,310	26,325,051,760	36,972,503,310	26,325,051,760
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด (บาท)	(0.0007)	(0.0011)	(0.0005)	(0.0006)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2565	2564	2565	2564
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)				
กำไร(ขาดทุน)สุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (บาท)	(78,035,141.26)	(3,808,145.67)	(40,924,593.45)	24,083,803.29
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถืออยู่ในระหว่างงวด (หุ้น)	30,733,127,093	18,610,750,878	30,733,127,093	18,610,750,878
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.0025)	(0.0002)	(0.0013)	0.0013
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด (บาท)				
ผลกระทบของจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้คำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด (หุ้น)	-	-	-	3,589,779,785
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้คำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด (หุ้น)	30,733,127,093	18,610,750,878	30,733,127,093	22,200,530,663
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด (บาท)	(0.0025)	(0.0002)	(0.0013)	0.0011

## 20. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทได้ระบุส่วนงานดำเนินงานโดยอ้างอิงจากรายงานภายในของกลุ่มบริษัท ซึ่งรายงานดังกล่าวได้รับการสอบทานโดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานเป็นประจำเพื่อการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจำแนกส่วนงานดำเนินงานตามลักษณะของธุรกิจที่ดำเนินการ โดยกลุ่มบริษัทมีส่วนงานดำเนินงานรวม 3 ส่วนงาน ประกอบด้วย ส่วนงานธุรกิจผลิตและจำหน่ายเสาสายส่งไฟฟ้าแรงสูงและเสาโทรคมนาคม ส่วนงานธุรกิจจำหน่ายสินค้าอุตสาหกรรม และส่วนงานธุรกิจบริการด้านโทรคมนาคม

กลุ่มบริษัทวัดมูลค่าผลกำไรหรือขาดทุนของส่วนงาน โดยพิจารณาจากกำไร(ขาดทุน)ขั้นต้นของส่วนงานโดยไม่ได้รวมรายการรายได้อื่น ดอกเบี้ยรับ กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน ค่าใช้จ่ายส่วนกลางต่าง ๆ และต้นทุนทางการเงินในการวัดผลกำไรหรือขาดทุนของส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 มีดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม								
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน								
	ผลิตและจำหน่ายเสาสายส่งไฟฟ้า		จำหน่าย		บริการด้านโทรคมนาคม		รวม		
แรงสูงและเสาโทรคมนาคม		สินค้าอุตสาหกรรม							
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	
รายได้จากลูกค้าภายนอก	21.35	34.63	2.22	1.95	51.69	0.13	75.26	36.71	
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	(3.53)	(2.83)	1.02	0.84	13.53	0.05	11.02	(1.94)	
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน							0.06	2.34	
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์							0.17	-	
รายได้จากการขายเศษซากวัตถุดิบ							1.98	4.66	
โอนกลับค่าเผื่อจากการด้อยค่าของสินทรัพย์							-	2.13	
รายได้อื่น							0.67	0.08	
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย							(0.96)	(1.11)	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(35.79)	(28.76)	
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์							(0.04)	(2.33)	
ต้นทุนทางการเงิน							(1.16)	(3.47)	
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(24.05)	(28.40)	

ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับการกระทบขออรายการที่มีสาระสำคัญของแต่ละส่วนงานกับจำนวนรวมของกลุ่มบริษัท

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม									
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	ผลิตและจำหน่ายเสาสายส่งไฟฟ้าแรงสูงและเสาโทรคมนาคม		จำหน่าย		บริการด้านโทรคมนาคม		ส่วนกลาง		รวม	
2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	
ค่าเสื่อมราคา	2.17	1.71	-	0.22	0.72	0.47	0.20	0.23	3.09	2.63
ค่าตัดจำหน่าย	0.05	0.06	-	-	0.01	0.03	0.02	0.03	0.08	0.12

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 มีดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ผลิตและจำหน่ายเสาสายส่งไฟฟ้า		จำหน่าย		บริการด้านโทรคมนาคม		รวม	
แรงสูงและเสาโทรคมนาคม		สินค้าอุตสาหกรรม						
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
รายได้จากลูกค้าภายนอก	61.51	68.68	6.11	6.12	159.15	0.13	226.77	74.93
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	(22.91)	(23.69)	2.51	2.68	31.03	0.05	10.63	(20.96)
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย							-	72.31
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน							-	10.16
รายได้จากการขายเศษซากวัตถุดิบ							5.46	23.18
โอนกลับค่าเผื่อจากการด้อยค่าของสินทรัพย์							8.64	2.29
รายได้อื่น							2.46	6.18
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย							(4.25)	(2.75)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(86.10)	(70.77)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน							(2.07)	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์							(2.92)	(2.35)
ต้นทุนทางการเงิน							(6.89)	(11.75)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม							-	(4.71)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(75.04)	0.83

ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับการกระทบยอดรายการที่มีสาระสำคัญของแต่ละส่วนงานกับจำนวนรวมของกลุ่มบริษัท

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม									
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	ผลิตและจำหน่ายเสาสายส่งไฟฟ้าแรงสูงและเสาโทรคมนาคม		จำหน่าย		บริการด้านโทรคมนาคม		ส่วนกลาง		รวม	
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
ค่าเสื่อมราคา	6.05	5.40	0.01	0.63	2.69	0.96	2.03	1.22	10.78	8.21
ค่าตัดจำหน่าย	0.16	0.17	-	-	0.09	0.05	0.07	0.08	0.32	0.30

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 มีดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	ประเทศไทย		ประเทศฟิลิปปินส์		รวม	
	2565	2564	2565	2564	2565	2564
รายได้จากลูกค้าภายนอก	67.62	74.80	159.15	0.13	226.77	74.93
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน (ไม่รวมเครื่องมือทางการเงินและสินทรัพย์ ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี)	425.72	311.11	181.37	47.98	607.09	359.09

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายสินค้ากับลูกค้ารายใหญ่จำนวน 1 รายเป็นจำนวนเงิน 136.72 ล้านบาท จากส่วนงานธุรกิจบริการด้านโทรคมนาคม (สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 : กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายสินค้ากับลูกค้ารายใหญ่จำนวน 1 รายเป็นจำนวนเงิน 29.90 ล้านบาทจากส่วนงานผลิตและจำหน่ายเสาสายส่งไฟฟ้าแรงสูงและเสาโทรคมนาคม)

## 21. รายได้

ความสัมพันธ์ระหว่างข้อมูลการจำแนกรายได้และข้อมูลรายได้ที่เปิดเผยตามส่วนงานดำเนินงาน สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 มีดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ส่วนงานดำเนินงาน							
	ผลิตและจำหน่าย		จำหน่าย		บริการด้าน		รวม	
เสาสายส่งไฟฟ้าแรงสูง และเสาโทรคมนาคม		สินค้าอุตสาหกรรม		โทรคมนาคม				
2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	
รายได้จากลูกค้าภายนอก	21.35	34.63	2.22	1.95	51.69	0.13	75.26	36.71
รายได้จำแนกตามภาระที่ต้องปฏิบัติโดย								
- เสร็จสิ้น ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	21.35	34.63	2.22	1.95	-	-	23.57	36.58
- เสร็จสิ้นตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	-	-	-	-	51.69	0.13	51.69	0.13
รวม	21.35	34.63	2.22	1.95	51.69	0.13	75.26	36.71

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินรวม  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน  
ส่วนงานดำเนินงาน

	ผลิตและจำหน่าย		จำหน่าย		บริการด้าน		รวม	
	เสาสายส่งไฟฟ้าแรงสูง และเสาโทรคมนาคม		สินค้าอุตสาหกรรม		โทรคมนาคม			
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
รายได้จากลูกค้าภายนอก	61.51	68.68	6.11	6.12	159.15	0.13	226.77	74.93
รายได้จําแนกตามภาระที่ต้องปฏิบัติโดย								
- เสริมสั้น ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	61.51	68.68	6.11	6.12	-	-	67.62	74.80
- เสริมสั้นตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	-	-	-	-	159.15	0.13	159.15	0.13
รวม	61.51	68.68	6.11	6.12	159.15	0.13	226.77	74.93

## 22. การวัดมูลค่ายุติธรรม

ข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินของกลุ่มบริษัทที่มีการวัดมูลค่ายุติธรรมในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่			เทคนิคการประเมินมูลค่า
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	ลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม	
รายการสินทรัพย์/หนี้สิน	2565	2564	ระดับ 2	มูลค่าสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน
เงินลงทุนในกองทุนเปิด (หมายเหตุข้อ 12)	100.00	-		

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ไม่มีการโอนเปลี่ยนแปลงระหว่างระดับ 1 และระดับ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม

สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินของกลุ่มบริษัทที่ไม่ได้วัดมูลค่ายุติธรรมในงบแสดงฐานะการเงิน มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	30 กันยายน 2565		31 ธันวาคม 2564		ลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม
	ราคาตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	ราคาตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	
รายการสินทรัพย์และหนี้สิน					
หนี้สินทางการเงิน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	44,485	44,485	88,879	88,879	ระดับ 2

(หน่วย : พันบาท)

รายการสินทรัพย์และหนี้สิน	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	30 กันยายน 2565		31 ธันวาคม 2564		ลำดับชั้นมูลค่า ยุติธรรม
	ราคา ตามบัญชี	มูลค่า ยุติธรรม	ราคา ตามบัญชี	มูลค่า ยุติธรรม	
<u>สินทรัพย์ทางการเงิน</u>					
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	351,757	351,757	-	-	ระดับ 2
<u>หนี้สินทางการเงิน</u>					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	44,485	44,485	88,879	88,879	ระดับ 2

สำหรับเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้าและเจ้าหนี้การค้าราคาตามบัญชีมีมูลค่าใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรม

### 23. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

- 23.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการออกหนังสือค้ำประกันของธนาคารเป็นจำนวน 22.88 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564 : จำนวน 11.86 ล้านบาท)
- 23.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทมีภาวะผูกพันตามสัญญาว่าจ้างรักษาความปลอดภัยกับบริษัทแห่งหนึ่งจำนวน 1 สัญญา โดยสัญญามีระยะเวลา 1 ปี โดยมีข้อผูกพันที่ต้องจ่ายค่าบริการเดือนละ 152,000.00 บาท
- 23.3 ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทมีภาวะผูกพันตามสัญญาจ้างบริการรถโดยสารพนักงาน จำนวน 1 สัญญา ซึ่งมีระยะเวลา 1 ปี โดยมีข้อผูกพันที่ต้องจ่ายค่าบริการเดือนละ 87,000.00 บาท
- 23.4 ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทมีภาวะผูกพันตามสัญญาจ้างที่ปรึกษาทางกฎหมายจำนวน 2 สัญญา ซึ่งสัญญามีระยะเวลา 1 ปี โดยมีข้อผูกพันที่ต้องจ่ายค่าบริการเดือนละ 50,000.00 บาท
- 23.5 ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทได้ทำสัญญาจ้างที่ปรึกษาทางกฎหมายและภาษีอากรจำนวน 1 สัญญา โดยสัญญามีระยะเวลา 1 ปี กลุ่มบริษัทมีภาวะผูกพันต้องจ่ายค่าบริการในอัตราคงที่เดือนละ 40,000.00 บาท และค่าตอบแทนในอัตราที่ผันแปรตามชั่วโมงการทำงานที่ระบุไว้ในสัญญา
- 23.6 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทมีภาวะผูกพันตามสัญญาจ้างที่ปรึกษางานวิศวกรรมและงานขาย จำนวน 1 สัญญา ซึ่งมีระยะเวลา 1 ปี โดยมีข้อผูกพันที่ต้องจ่ายค่าบริการเดือนละ 100,000.00 บาท

#### 24. คดีความฟ้องร้อง

ในระหว่างปี 2564 พนักงานที่บริษัทเลิกจ้างจำนวน 17 คน ได้ยื่นฟ้องต่อศาลแรงงานกลางเรียกร้องให้บริษัทจ่ายเงินบำเหน็จและค่าเสียหายจากการเลิกจ้างรวม 17 คดี ซึ่งศาลมีคำสั่งร่วมการพิจารณาคดีเข้าด้วยกันเป็น 2 ส่วน

ส่วนที่ 1 เรียกร้องเงินบำเหน็จและค่าเสียหายรวม 6.11 ล้านบาท เมื่อวันที่ 25 ตุลาคม 2565 บริษัทได้ทำสัญญาประนีประนอมยอมความและตกลงยินยอมชำระเงินช่วยเหลือให้แก่โจทก์ รวม 2.51 ล้านบาท ภายในวันที่ 30 พฤศจิกายน 2565 บริษัทได้บันทึกค่าเสียหายดังกล่าวแล้วในงบการเงิน

ส่วนที่ 2 เรียกร้องเงินบำเหน็จและค่าเสียหายรวม 7.07 ล้านบาท ปัจจุบันอยู่ในขั้นตอนการพิจารณาของศาล โดยทนายความของบริษัทมีความเห็นว่ามีความเป็นไปได้สูงที่บริษัทจะไม่ต้องจ่ายค่าเสียหายจำนวนดังกล่าว ดังนั้นบริษัทจึงไม่ได้บันทึกสำรองค่าเสียหายจากการเรียกร้องดังกล่าวในงบการเงิน

#### 25. สัญญาที่สำคัญ

เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม 2562 บริษัทได้เข้าทำสัญญาร่วมทุนกับผู้ร่วมลงทุนแห่งหนึ่งในประเทศฟิลิปปินส์ เพื่อพัฒนา ดัดตั้ง ซ่อมแซมบำรุงรักษา และดำเนินงานต่างๆ ในธุรกิจบริการให้เช่าเสาโทรคมนาคม ตามสัญญาร่วมทุนดังกล่าวผู้ร่วมลงทุนจะได้รับหุ้นสามัญร้อยละ 25 ใน Ultra Asia Singapore Pte.Ltd. (บริษัทย่อยแห่งหนึ่งจัดตั้งในประเทศสิงคโปร์)

ต่อมาเมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2563 ผู้ร่วมลงทุนได้โอนสิทธิผลประโยชน์ และภาระผูกพันของสัญญาให้เช่าเสาโทรคมนาคมระหว่างผู้ร่วมทุนกับผู้ให้บริการโทรคมนาคมแห่งหนึ่งให้แก่ Sky Towers Infra Inc. (บริษัทย่อยที่จัดตั้งในประเทศฟิลิปปินส์) จากการโอนสิทธิตามสัญญาดังกล่าว Ultra Asia Singapore Pte.Ltd. จะต้องดำเนินการดังต่อไปนี้

1. ออกหุ้นสามัญในสัดส่วนร้อยละ 25 ใน Ultra Asia Singapore Pte.Ltd. แก่ผู้ร่วมลงทุนดังกล่าว และ
2. ผู้ร่วมลงทุนมีสิทธิได้รับค่าบริหารจัดการตลอดระยะเวลาของสัญญาให้เช่าเสาโทรคมนาคมระยะยาวที่ Sky Towers Infra Inc. ได้รับสิทธิในการดำเนินงานตามสัญญาเช่า โดยข้อตกลงของสัญญาการบริหารจัดการของผู้ร่วมลงทุนจะเรียกเก็บค่าธรรมเนียมร้อยละ 5 ของรายได้ที่ได้รับแต่ละเดือนจากสัญญาให้เช่าโทรคมนาคมดังกล่าว

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 ข้อตกลงของสัญญาบริหารจัดการนั้นยังจัดทำไม่แล้วเสร็จ

#### 26. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัทเพื่อให้ออกงบการเงินได้เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2565